[image: image2.png]

ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
29.01.2026

       с. Подгорное                                                        № 4
О внесении изменений в решение Думы Чаинского района от 24.12.2015 № 35 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Чаинский район Томской области» бюджетам сельских поселений иных межбюджетных трансфертов на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

        В целях совершенствования нормативного правового акта, в соответствии со статьями 9, 1424 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 29 Устава муниципального образования «Чаинский муниципальный район Томской области»,

Дума Чаинского района РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, утвержденный решением Думы Чаинского района от 24.12.2015 № 35 (в редакции от 30.10.2025 № 9) следующие изменения:

1.1. пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Экономия бюджетных средств, полученная по результатам проведения конкурсных процедур, может быть использована сельскими поселениями на цели, предусмотренные пунктом 2 настоящего Порядка, при выполнении следующих условий:

1) представление главному распорядителю бюджетных средств документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка;

2) заключение дополнительного соглашения к Соглашению.»;
1.2. пункт 14 дополнить подпунктом 8) следующего содержания:

 «8) обеспечение размещения в системе контроля за формированием и использованием средств дорожных фондов сведений в отношении объектов капитального ремонта и (или) ремонта автомобильных дорог в соответствии с составом сведений, установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2022 № 2197 «Об утверждении Положения о системе контроля за формированием и использованием средств дорожных фондов.»;

1.3. подпункт 1) пункта 15 изложить в следующей редакции:

«1) копии проектной и (или) сметной документации на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, составленной с использованием ресурсно-индексного метода, и получивших положительное заключение о достоверности определения сметной стоимости, выданное юридическими лицами, уполномоченными на проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий или юридическими лицами, аккредитованными на право проведения негосударственной экспертизы проектной документации и (или) негосударственной экспертизы результатов инженерных изысканий;»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района»,  разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Чаинский муниципальный район Томской области» по адресу https://chainskij-r69.gosweb.gosuslugi.ru и официальном сайте Думы Чаинского района по адресу http://www.chainduma.ru.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую бюджетно-экономическую комиссию Думы Чаинского района.

Председатель Думы Чаинского района                                                                   С.Ю. Гусева

Глава Чаинского района                                                                                         А.А. Костарев
[image: image1]